BỘ CÔNG NGHIỆP
Số: 53/2001/QĐ-BCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 11 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp số 53/2001/QĐ-BCN

 ngày 14 tháng 11 năm 2001 về việc ban hành mẫu hợp đồng

 mua bán điện sinh hoạt

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 45/2001/NĐ-CP ngày 02 tháng 8 năm 2001 của Chính phủ về

hoạt động điện lực và sử dụng điện;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Cục trưởng Cục Kiểm tra, giám sát kỹ

thuật an toàn Công nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này mẫu Hợp đồng mua bán điện sinh hoạt

áp dụng cho các tổ chức, cá nhân mua bán điện sử dụng trong sinh hoạt.

Điều 2. Các tổ chức, cá nhân mua bán điện sinh hoạt khi ký hợp đồng mới hoặc ký

lại hợp đồng phải thực hiện theo mẫu hợp đồng quy định tại Quyết định này.

Bên bán điện có trách nhiệm tổ chức ký lại hợp đồng mua bán điện sinh hoạt (đã ký

trước ngày Quyết định này có hiệu lực) và hoàn thành trước ngày 31 tháng 12 năm

2002. Trường hợp Bên mua điện có nhu cầu ký lại hợp đồng sớm hơn thời gian theo

kế hoạch của bên bán điện, Bên bán điện phải thực hiện ký lại hợp đồng. Trong thời

gian chưa ký lại hợp đồng, hai bên mua và bán điện vẫn phải thực hiện theo các điều

khoản quy định tại Nghị định số 45/2001/NĐ-CP.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D52099